
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 004 DE 01 DE MARÇO DE 2019 

ANO II - DARCINÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2019 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PÁGINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019/PMD             01 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES                       01 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 01 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019 02 

 

 

ATOS 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019/PMD 

REPUBLICAÇÃO 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Darcinópolis, por intermédio da 

Equipe de Pregão, torna público para conhecimento de todos que o certame 

acima especificado, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas 

ocorreria em 18 de fevereiro de 2019, às 11h:00min, foi declarado 

DESERTO, por ausência de participantes/interessados. Ainda, torno público 

a republicação do Edital, in tela, designando nova data e horário para 

habilitação e abertura das propostas para o dia 20 de março de 2019, às 

08h:00min, reiterando todos os termos do edital. OBJETO: Registro de 

Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Prestação de 

Serviço de Borracharia, para atender as necessidades dos Órgãos e das 

Secretarias Municipais de Darcinópolis/TO. TIPO: Menor Preço Item. O 

edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura 

Municipal e pelo site: www.darcinopolis.to.gov.br. Mais informações estarão 

disponíveis pelo telefone: (63) 3423-1136 e pelo e-mail: 

licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

 
 
 
 
 
 

Jackson Soares Marinho 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

ATOS DO  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES 

 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de 

Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiarias 

da Lei 8.666/93 e alterações, torna publica a ADJUDICAÇÃO e 

HOMOLOGAÇÃO das seguintes licitações: 

Pregão Presencial nº 01/2.019. Objeto Registro de Preços pelo 

Período de 12 (doze) meses para eventual aquisição de Polpa de 

Frutas, conforme condições estabelecidas no Edital e anexos. 

Empresa vencedora: MARCOS SANTOS OLIVEIRA00884498409,  

inscrita no CNPJ sob o nº 26.937.168/0001-40, no valor Total de R$ 

22.704,40. Darcinópolis, 28 de fevereiro de 2019. 

Pregão Presencial nº 02/2.019. Objeto Registro de Preços pelo 

Período de 12 (doze) meses para eventual Prestação de Serviços 

de Fotocópias e Encadernação, conforme condições estabelecidas 

no Edital e anexos. Empresa vencedora: TOCANTINS XEROX -ME,  

inscrita no CNPJ sob o nº 28.237.841/0001-36, no valor Total de R$ 

35.850,00. 

 

Darcinópolis, 28 de fevereiro de 2019. 

 

 
Margarete Viana da Silva 

Secretária Municipal de Educação e Cultura  

Darcinópolis/TO 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019/SEMEC 

 

Processo: 005/2019 

 

Validade: 12 ( doze) meses 

 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal  de Educação e Cultura 

Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (doze) meses para 

eventual aquisição de Polpa de Frutas. Conforme especificações e 

quantitativos constantes no Edital. 

 

Empresa: MARCOS SANTOS OLIVEIRA00884498409, inscrita no 

CNPJ sob o nº 26.937.168/0001-40 

 

http://www.darcinopolis.to.gov.br/


 

 

 

  

Item Produto Marca Qtde 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

0001 
Polpa de Fruta 

, Sabor 
Abacaxi 

MS 
FRUTARE 

300 
KG 

10,80 3.240,00 

0002 
Polpa de 

Fruta, Sabor 
Acerola 

MS 
FRUTARE 

300 
KG 

11,00 3.300,00 

0003 
Polpa de 

Frutas, Sabor 
Cajá 

MS 
FRUTARE 

300 
KG 

14,90 4.470,00 

0004 
Polpa de Fruta 

, Sabor 
Goiaba 

MS 
FRUTARE 

300 
KG 

10,50 3.150,00 

0005 
Polpa de Fruta 
, Sabor Cajú 

MS 
FRUTARE 

300 
KG 

10,50 3.150,00 

0006 
Polpa de Fruta 

, Sabor 
Maracujá 

MS 
FRUTARE 

300 
KG 

17,98 5.394,00 

 

Darcinópolis, 28 de fevereiro de 2019. 

 

Margarete Viana da Silva 
Secretária Municipal de Educação e Cultura  

Darcinópolis/TO 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019/SEMEC 

Processo: 006/2019 

Pregão Presencial nº 02/2019. 

Validade: 12 ( doze) meses 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (doze) meses para 

eventual Prestação de Serviços de Fotocópias e Encadernação. 

Conforme especificações e quantitativos constantes no Edital. 

Empresa: TOCANTINS XEROX EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

28.237.841/0001-36 

Item Produto Marca Qtde 
Valor 
Unit 

Valor 
Total 

0001 
Fotocópia em 
preto e branco 

Tocantins 
Xerox 

200.000 
UN 

0,15 30.000,00 

0002 
Fotocópia 
colorida 

Tocantins 
Xerox 

3000UN 0,70 2.100,000 

0003 

Encadernação 
de documentos 

acima de 50 
folhas 

Tocantins 
Xerox 

500 UN 3,00 1.500,00 

0004 
Encadernação 
até 50 folhas 

Tocantins 
Xerox 

500 UN 4,50 2.250,00 

 

Darcinópolis, 28 de fevereiro de 2019 

 

Margarete Viana da Silva 
Secretária Municipal de Educação e Cultura  

Darcinópolis/TO 
 

 

 

 

 


		2019-03-01T10:17:30-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




